
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2462

ORDEN de 23 de abril de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se dispone el cese y nombramiento de un 
miembro del Consejo Escolar de Euskadi.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 12 de 
la Ley 13/1988, de 28 de octubre, de Consejos Esco-
lares de Euskadi, 4, 5 y 8 del Decreto 55/1989, de 7 
de marzo, por el que se regula el Consejo Escolar de 
Euskadi, en desarrollo de la anterior Ley, y 15 de la 
Orden de 4 de abril de 1990, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se 
aprueba el Reglamento de Funcionamiento del Con-
sejo Escolar de Euskadi, y a propuesta de la Adminis-
tración Educativa,

RESUELVO:

Primero.– Cesar como representante por el grupo 
de personalidades de reconocido prestigio en el ámbi-
to educativo y como Presidente del Consejo Escolar 
de Euskadi, agradeciéndole los servicios prestados, a:

– Don Konrado Mugertza Urkidi.
Segundo.– Nombrar como representante por el 

grupo de personalidades de reconocido prestigio en 
el ámbito educativo y como Presidenta del Consejo 
Escolar de Euskadi a:

– Doña María Luisa García Gurrutxaga.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden surtirá efectos a partir del día 
14 de mayo de 2010.

En Vitoria- Gasteiz, a 23 de abril de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2462

AGINDUA, 2010eko apirilaren 23koa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena, Euska-
diko Eskola Kontseiluko kide bat kargutik kendu 
eta haren ordez beste bat izendatzeko.

Artikulu hauetan aurreikusitakoa kontuan hartu-
rik: Euskadiko Eskola Kontseiluei buruzko urriaren 
28ko 13/1988 Legearen 12. artikulua, Euskadiko 
Eskola Kontseilua arautzen duen martxoaren 7ko 
55/1989 De kre tuaren 4., 5. eta 8. artikuluak, lege 
hori garatzen dutenak, eta Euskadiko Eskola Kontsei-
luaren Funtzionamendu Arautegia onartzeko Hezkun-
tza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuak 1990eko 
apirilaren 4an emandako Aginduaren 15. artikulua, 
eta Hezkuntza Administrazioak proposaturik, honako 
hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Euskadiko Eskola Kontseiluko le-
hendakari kargutik eta Hezkuntzan entzute handia 
duten lagunen taldeko ordezkari kargutik kentzea eta 
egindako lanagatik eskerrak ematea jaun honi:

– Konrado Mugertza Urkidi.
Bigarrena.– Euskadiko Eskola Kontseiluko lehen-

dakari eta Hezkuntzan entzute handia duten lagunen 
taldeko ordezkari izendatzea andre hau:

– M.ª Luisa García Gurrutxaga.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek ondorioak izango ditu 2010eko 
maiatzaren 14tik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko apirilaren 23a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko maiatzak 14, ostirala  •  N.º 89 ZK.  •  BOPV - viernes 14 de mayo de 2010

2010/2462


